
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 160 del 14-08-2015

OGGETTO

MODIFICHE ALLA DELIBERAZIONE N. 120 DEL 03/07/2015 AD  OGGETTO : " INDIVIDUAZIONE DELLE
AREE PER LA SOSTA A PAGAMENTO SU SUOLO PUBBLICO PER UN TEMPO LIMITATO- INDIRIZZI
SULLA GESTIONE OPERATIVA DEL SISTEMA DI CONTROLLO DELLA SOSTA MEDIANTE PARCOMETRI
- APPLICAZIONE DELLE SANZIONI PREVISTE DAL CODICE DELLA STRADA" : DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di agosto alle ore 12:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato la propria deliberazione n. 120 del 03/07/2015 con la quale si provvedeva ad
individuare le aree per la sosta a pagamento su suolo pubblico fornendo indirizzi sulla gestione
operativa del sistema di controllo mediante parcometri;
Atteso che, nella fase sperimentale, necessità apportare alla stessa alcune modifiche ed integrazioni,
in particolare :

le aree di sosta a pagamento, senza custodia del veicolo, sono situate lungo le seguentia)
arterie cittadine :

Parcheggio Villa Comunale

Via Manfredi

Piazza Umberto I°

Piazza Sparavigna

Via Santi Sabino e Romolo

Via Aversa

Via Fiume

Via Gramsci

Via Melfi

Via Roma

Piazza Vittorio Veneto

Via San Nicola

Piazza Leopoldo Cassese

Via Leopoldo Cassese

Parcheggio Lazzerini

le aree a parcheggio a pagamento situate lungo le citate strade cittadine sono soggette alb)
pagamento con ticket da parcometro o convenzione per residenti nella seguente fascia oraria
: dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 16,00 alle ore 21,00 di tutti i giorni feriali,
domenica e festivi esclusi;
relativamente al parcheggio coperto della Villa Comunale lo stesso è soggetto al pagamentoc)
con ticket da parcometro, convenzione per i residenti e convenzione per abbonamenti
notturni nella seguente fascia oraria : dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 16,00 alle ore
21,00 di tutti i giorni feriali, domenica e festivi esclusi;
in via sperimentale, sono esonerati dal pagamento i veicoli a due ruote e quelli al servizio did)
persone diversamente abili previa esposizione, in modo chiaramente visibile sul cruscotto,
del relativo contrassegno in corso di validità;
la zona 1 è così individuata : Parcheggio Villa Comunale, Via Manfredi, Piazza Umberto I°,e)
Piazza Sparavigna, Via Santi Sabino e Romolo, Via R. Aversa, Via Fiume, Via Gramsci,
Via Melfi, Via Roma dai civici 2 e 1 ai civici 60 e 65, Piazza Vittorio Veneto;
di stabilire che in caso di sosta effettuata omettendo il pagamento della prescritta tariffa of)
convenzione, ivi compreso l’abbonamento notturno per il parcheggio coperto della Villa
Comunale, la sanzione da applicare è quella prevista dall’art. 157, commi 6 e 8, del Codice
della Strada;
in via sperimentale, restano escluse dalla convenzione le aree di Via Roma (zona 1 e zona 2)g)
e di Piazza Umberto I°, ad esclusione degli stalli di sosta adiacenti al Palazzo Lazzerini e
precisamente dal numero civico 10 al numero civico 17, pertanto i residenti di dette aree
potranno utilizzare gli altri stalli ricadenti nella zona di residenza;



di stabilire che le aree di sosta libere, all’interno del centro urbano, previa adozione dih)
specifica ordinanza siano disciplinate a disco orario con durata differenziata a seconda delle
esigenze relative alla movimentazione dei veicoli;
relativamente alla previsione di “parcheggi rosa”, le donne in gravidanza, residenti neli)
Comune di Atripalda, potranno richiedere l’autorizzazione, al parcheggio del veicolo a
proprio servizio. in esenzione dal pagamento del ticket previa istanza a cui deve essere
allegata apposita certificazione medica;

Acquisito il parere di controllo tecnico, ai sensi del D.L. n. 174/12 convertito in Legge n. 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

di apportare alla precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 03/07/2015 le1.
seguenti modifiche ed integrazioni :

le aree di sosta a pagamento, senza custodia del veicolo, sono situate lungo le seguentia)
arterie cittadine :
Parcheggio Villa Comunale

Via Manfredi

Piazza Umberto I°

Piazza Sparavigna

Via Santi Sabino e Romolo

Via Aversa

Via Fiume

Via Gramsci

Via Melfi

Via Roma

Piazza Vittorio Veneto

Via San Nicola

Piazza Leopoldo Cassese

Via Leopoldo Cassese

Parcheggio Lazzerini

le aree a parcheggio a pagamento situate lungo le citate strade cittadine sono soggetteb)
al pagamento con ticket da parcometro o convenzione per residenti nella seguente
fascia oraria : dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 16,00 alle ore 21,00 di tutti i
giorni feriali, domenica e festivi esclusi;
relativamente al parcheggio coperto della Villa Comunale lo stesso è soggetto alc)
pagamento con ticket da parcometro, convenzione per i residenti e convenzione per
abbonamenti notturni nella seguente fascia oraria : dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle
ore 16,00 alle ore 21,00 di tutti i giorni feriali, domenica e festivi esclusi;
in via sperimentale, sono esonerati dal pagamento i veicoli a due ruote e quelli ald)
servizio di persone diversamente abili previa esposizione, in modo chiaramente
visibile sul cruscotto anteriore, del relativo contrassegno, in corso di validità;
la zona 1 è così individuata : Parcheggio Villa Comunale, Via Manfredi, Piazzae)
Umberto I°, Piazza Sparavigna, Via Santi Sabino e Romolo, Via R. Aversa, Via



Fiume, Via Gramsci, Via Melfi, Via Roma dai civici 2 e 1 ai civici 60 e 65, Piazza
Vittorio Veneto;
di stabilire che in caso di sosta effettuata omettendo il pagamento della prescrittaf)
tariffa o della convenzione, ivi compreso l’abbonamento notturno per il parcheggio
coperto della Villa Comunale, la sanzione da applicare è quella prevista dall’art. 157,
commi 6 e 8, del Codice della Strada;
in via sperimentale, restano escluse dalla convenzione le aree di Via Roma (zona 1 eg)
zona 2) e di Piazza Umberto I°, ad esclusione degli stalli di sosta adiacenti al Palazzo
Lazzerini e precisamente dal numero civico 10 al numero civico 17, pertanto i
residenti di dette aree potranno utilizzare gli altri stalli ricadenti nella zona di
residenza;
di stabilire che le aree di sosta libere, all’interno del centro urbano, previa adozione dih)
specifica ordinanza siano disciplinate a disco orario con durata differenziata a seconda
delle esigenze relative alla movimentazione dei veicoli;
relativamente alla previsione di “parcheggi rosa”, le donne in gravidanza, residenti neli)
Comune di Atripalda, potranno richiedere l’autorizzazione al parcheggio, del veicolo a
proprio servizio, in esenzione dal pagamento del ticket previa istanza a cui deve essere
allegata apposita certificazione medica;

le disposizioni della delibera di Giunta Comunale n. 120/2015, qualora in contrasto con2.
quanto innanzi decretato, si intendono modificate con quanto deliberato con il presente atto;
il contrassegno previsto per le convenzioni avrà il costo di € 1,00 a titolo di diritti di3.
istruttoria;
l’importo della convenzione potrà essere pagato sia con versamento semestrale che annuale4.
precisando che lo stesso non è in alcun caso rimborsabile; detto pagamento potrà essere
effettuato o attraverso apposito conto corrente o presso l’Ufficio Tributi mediante l’utilizzo
del dispositivo POS;
di demandare alla successiva ordinanza dirigenziale l’attuazione di quanto approvato con la5.
precedente deliberazione di G.C. n. 120 del 03/07/2015 e delle modifiche apportate con il
presente deliberato;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267 del
18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-08-2015

Dal Municipio, lì 19-08-2015 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-08-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-08-2015 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to f.f. Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-08-2015 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


